
 

Comune di 
Vigarano Mainarda 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 261 del 18-06-2024 

ORIGINALE 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 261 
del 18-06-2024 

 
 
Ufficio: SETTORE III FINANZIARIO 
Numero di Settore: 9 
 

Oggetto: DETERMINA N. 36 DEL 08.03.2024 "EVENTI CALAMITOSI DEL 
17-19 AGOSTO 2022-S.C.D.P.C. DECRETO DEL PRESIDENTE 
DELLA GIUNTA REGIONALE - COMMISSARIO DELEGATO 
(DPGR-CD) N. 45 DEL 18.4.2023. TERZO RIPARTO DI 
LIQUIDAZIONE DEI CONTRIBUTI A SOGGETTI PRIVATI" - 
RECUPERO SOMMA ERRONEAMENTE CORRISPOSTA A 
TITOLO DI CONTRIBUTO. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

RICHIAMATE: 
- La delibera di Consiglio Comunale n. 68 del 11.12.2023 avente ad oggetto: “Approvazione 

del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2024-2026; 
- La delibera di Consiglio Comunale n. 80 del 22.12.2023 avente ad oggetto: “Approvazione 

del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 e relativi allegati: 
- La deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 15.01.2024 avente ad oggetto: ”Approvazione 

piano esecutivo di gestione (PEG) per il periodo 2024-2026 – assegnazione”; 
- La deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 23.04.2024 di approvazione PIAO 2024-2026 

e relativi allegati; 
- Il Decreto del Sindaco n. 17 del 29.12.2023, con il quale sono stati attribuiti gli incarichi di 

Elevata Qualificazione ai sensi degli artt. 16, 17, 18 e 19 del CCNL 2019-2021 del 16.11.2022 
– comparto Funzioni Locali, sino al 31.12.2024; 

 
PREMESSO: 

- Che con la determinazione n. 136 del 08.03.2024 avente ad oggetto: “Eventi calamitosi del 
17-19 agosto 2022 – O.C.D.P.C. N. 940/2022, Decreto del Presidente della giunta Regionale 
– Commissario delegato (DPGR-CD) n. 45 del 18 aprile 2023. Terzo riparto di liquidazione 
dei contributi a soggetti privati” sono stati erogati contributi a soggetti beneficiari privati; 

 



Comune di Vigarano Mainarda 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 261 del 18-06-2024 

ACCERTATO che erroneamente è stata liquidata la somma di 100,00 in più di quanto dovuto al 
beneficiario codice n.  206547; 
 
ACCERTATO che il suddetto beneficiario ha provveduto alla restituzione della suddetta somma, 
provvisorio di incasso n. 1647 del 29 maggio 2024; 
 
RITENUTO di provvedere all’introito della somma di € 100,00 al cap. 151/0 dell’entrata; 
 
RICHIAMATI: 

- Il D.Lgs. n. 118/2011; 
- il D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
- lo Statuto comunale; 
- il Regolamento di contabilità vigente; 
- il Regolamento delle entrate vigente; 

 
VERIFICATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione del 
presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL;  

 
VISTE le vigenti disposizioni in materia; 
 

DETERMINA 
 

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

1) Di provvedere all’incasso della somma di euro 100,00 restituita dal creditore n. 206547, al 
cap. 151/00 codice bilancio 2.01.01.02.001 “Trasferimenti regionali eventi atmosferici 
straordinari” del bilancio finanziario 2024-2026 – annualità 2023, accertamento n. 120/2023; 

 
2) Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione suddetta avverrà entro il 31.12.2024 

 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Responsabile 
 Mecca Paolo Maria 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 

Data: 17-06-2024 Il Responsabile del servizio 

  Mecca Paolo Maria 

 



 

Comune di 
Vigarano Mainarda 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 261 del 18-06-2024 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 261 del 18-06-2024 

 
 
Ufficio: SETTORE III FINANZIARIO 
Numero di Settore: 9 
 

Oggetto: DETERMINA N. 36 DEL 08.03.2024 "EVENTI CALAMITOSI DEL 
17-19 AGOSTO 2022-S.C.D.P.C. DECRETO DEL PRESIDENTE 
DELLA GIUNTA REGIONALE - COMMISSARIO DELEGATO 
(DPGR-CD) N. 45 DEL 18.4.2023. TERZO RIPARTO DI 
LIQUIDAZIONE DEI CONTRIBUTI A SOGGETTI PRIVATI" - 
RECUPERO SOMMA ERRONEAMENTE CORRISPOSTA A 
TITOLO DI CONTRIBUTO. 

 
CIG  

________________________________________________________________________ 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il 
presente documento è divenuto esecutivo in data 18-06-2024 (art 183 comma 7 dlgs 
267/00). 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
******* 

 

 Il Responsabile 
  Mecca Paolo Maria 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


